
 1/2

 

        
Ministero dell’Università e della Ricerca 

Conservatorio di Musica “Giuseppe Verdi” di  Milano 

Via Conservatorio, 12 – 20122 Milano – tel. 02.76.211.01 

 

Milano, 27 settembre 2021                                            Prot. n. 6776 

 

DECRETO DEL DIRETTORE 

 

PROCEDURA SELETTIVA-COMPARATIVA, PER SOLI TITOLI, FINALIZZATA ALLA  FORMAZIONE 

DI GRADUATORIE PER L’INDIVIDUAZIONE DI ESPERTI, INTERNI E/O ESTERNI AL 

CONSERVATORIO DI MILANO, PER LA DISCIPLINE RELATIVA AI CORSI DI DIPLOMA 

ACCADEMICO – AA.AA. 2021/2022, 2022/2023. SETTORE ARTISTICO-DISCIPLINARE: COMA/17 

PIANOFORTE STORICO 

IL DIRETTORE 

VISTO il Bando prot. n. 5665 del 31 luglio 2021, finalizzato anche alla formazione di graduatorie di 

esperti per gli eventuali conferimenti di incarichi di insegnamento relativi a diversi settori artistico-

disciplinari tra cui COMA/17 Pianoforte Storico 

 

CONSIDERATO il termine perentorio per la presentazione delle candidature stabilito - dal c. 1 dell’art. 

5 “Domanda di ammissione” del succitato bando - nel giorno del 6 settembre 2021; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 - La Commissione prevista dall’art. 6 “Commissione giudicatrice, selezione e criteri di valutazione” del 

Bando è così nominata: 

 

- Cristina Frosini, Presidente 

- Enrico Baiano 

- Giovanni Togni 

 

Art. 2 - Si attesta che entro la scadenza prevista sono pervenute le seguenti n. 38 candidature (in ordine 

alfabetico): 

 

N. Cognome Nome Submission Date 

1 Albrecht Florent 06-09-2021 17:48:28 

2 Bartoccini Marius Florentin 04-09-2021 15:51:59 

3 Bonino Gianmaria 06-09-2021 18:54:51 

4 Borzillo Luigi 06-09-2021 16:55:56 

5 Commellato Alessandro 06-09-2021 23:49:14 

6 Crosetto Marco 04-09-2021 21:16:59 

7 De Luca Christian 05-09-2021 18:20:49 

8 De Pasquale Michela 30-08-2021 13:14:53 

9 De Ruvo Irene 06-09-2021 23:23:55 



 2/2

10 Di Costanzo Fraancesca Genny 04-09-2021 20:33:21 

11 Di Tommaso Luca 24-08-2021 11:22:15 

12 Eritreo Mario 31-07-2021 21:01:57 

13 Florio Vincenzo 16-08-2021 14:28:59 

14 Fontana Anna 06-09-2021 19:26:11 

15 Giordani Martina 30-08-2021 17:26:22 

16 Grano Francesco 01-09-2021 14:04:35 

17 Iacobellis Giuseppe 30-08-2021 17:30:04 

18 Lo Re Giulio 03-09-2021 16:22:08 

19 Magri Giuseppina 06-09-2021 18:53:05 

20 Masala Enrico 03-09-2021 13:47:37 

21 Mesaglio Sebastiano 31-08-2021 12:21:12 

22 Metafune Sara 05-09-2021 20:01:13 

23 Miucci Leonardo 26-08-2021 18:25:42 

24 Monti Francesco 21-08-2021 17:40:44 

25 Munaò Paolo 18-08-2021 03:01:01 

26 Napoleoni Andrea 06-09-2021 10:36:11 

27 Neonato Stefania 06-09-2021 17:06:58 

28 Paciariello Maurizio 02-09-2021 14:09:17 

29 Piccinini Samuele 03-09-2021 17:04:59 

30 Pone Lorenzo 28-08-2021 17:38:36 

31 Riccardi Alessandro 05-09-2021 15:36:58 

32 Roccia Antonio Rosario 22-08-2021 13:26:01 

33 Sagelli Alessandra 06-09-2021 11:26:36 

34 Savigni Laura 06-09-2021 00:09:06 

35 Sintoni Chiara 03-09-2021 16:09:48 

36 Soviero Claudio Luigi 04-09-2021 23:58:38 

37 Tonda Mario Stefano 17-08-2021 12:59:50 

38 Villa Stefano Angelo 02-09-2021 12:07:43 

 

Art. 3 - La valutazione circa l’ammissibilità delle suddette candidature spetterà alla Commissione 

giudicatrice, come sopra nominata. Il presente decreto attesta unicamente il corretto recepimento delle 

candidature secondo quando previsto dal Bando, prot. n. 5665 del 31 luglio 2021. 

 

Art. 4 - Non risultano domande pervenute successivamente alla data prevista o comunque escluse dal 

predetto elenco, verso al quale sarà eventualmente possibile appellarsi entro 5 giorni dalla data del 

presente decreto scrivendo a: protocollo@consmilano.it e/o conservatoriomilano@pec.it  oggetto: 

“Urgente: Reclamo COMA/17”. 

 

  Il Direttore 

Cristina Frosini 

                                                                                                  

 
 

 


